
加古川市業務委託等に係る契約に関する事項の公表（一般・指名競争入札）

主管課名 名称 契約業者名
契約金額
（単位：円）

契約日

企画広報課 令和６年度加古川市市民意識調査業務委託
ジェイエムシー株式会社　大阪支
店

1,749,000 令和6年8月5日

スポーツ・文化課
加古川総合文化センターエリアリニューアル基本構想策定支援業
務委託

株式会社オオバ　神戸営業所 6,710,000 令和6年8月9日

農林水産課 志方町（善念）地区用地確定測量等業務委託 株式会社ゆうひ 6,600,000 令和6年8月28日

環境保全課 ゴルフ場使用農薬分析委託 株式会社兵庫分析センター 429,000 令和6年8月28日

幼児保育課 空調機清掃業務委託 株式会社ＳＩＣ 1,782,000 令和6年8月30日

幼児保育課 令和６年度建築設備・防火設備定期点検業務委託
Ａｒｃｈｉｔｅｃｔ’ｓ　Ｄｅｓｉｇｎ　 Ｏｆｆｉｃｅ　Ｓ
ＨＯ

704,000 令和6年8月30日

営繕課 市営南備後住宅大規模改修工事に係る工事監理業務委託 株式会社加藤建築事務所 18,480,000 令和6年8月22日

営繕課 日岡山公園１号便所改築に伴う地質調査業務委託 株式会社勇コンサルタンツ 1,081,300 令和6年8月23日

公園緑地課 権現総合公園芝生管理業務委託 兵庫造園土木株式会社 2,970,000 令和6年8月6日

都市計画課 令和６年度加古川市都市計画基礎調査業務委託 アジア航測株式会社　神戸支店 2,183,500 令和6年8月9日

学校施設課 浜の宮中学校外１校高木伐採業務委託 森田園芸 2,310,000 令和6年8月28日

学校施設課 尾上幼稚園外１園高木剪定・伐採業務委託 別府造園土木有限会社 1,430,000 令和6年8月29日

学校施設課 鳩里小学校外４校高木剪定・伐採業務委託 京庭園カクリン有限会社 5,390,000 令和6年8月30日



加古川市業務委託等に係る契約に関する事項の公表（随意契約）

主管課名 名称 契約業者名
契約金額
（単位：円）

契約日 契約の相手方を選定した理由

企画広報課
加古川駅周辺回遊性等創出業務
委託

西尾レントオール株式会社
ＲＡ西日本営業部

　5,658,840 令和6年8月1日
（地方自治法施行令第167条の2第1項第2号）
　プロポーザルを実施し、審査（企画提案書・見積書、プレゼンテーション）の採点を行った結果、点数が高かったため。

農林水産課
ため池安全安心定期点検業務委
託

兵庫県土地改良事業団体
連合会

9,116,800 令和6年8月21日

（地方自治法施行令第167条の2第1項第2号）
　兵庫県土地改良事業団体連合会(以下：連合会)は、会員である各市町からの委託を受け、県内農業水利施設の設計や積算、点検業務を行っている公共団体である。本業務の
遂行には、ため池に関する豊富な経験や知識を要するとともに、地元管理者にため池の現況を説明する業務も含まれているため、点検者は専門的知識を有している者に限られる
が、連合会は県内各市町のため池定期点検の実績が多く、各市町で行った過去のため池定期点検結果をシステム上で常に閲覧出来るデータベース(水土里情報システム)を運営
している事から、県内のため池について熟知しており、過去点検に基づいた専門性の高い点検を行う事が可能であり、最も効果的かつ効率的に事業を実施出来る団体であるた
め。

環境政策課
災害廃棄物処理に係る各種調査業
務及び加古川市災害廃棄物処理
計画資料編作成業務委託

大栄環境株式会社 2,640,000 令和6年8月1日

（地方自治法施行令第167条の2第1項第2号）
　災害廃棄物等の収集運搬・処分等に係る計画を策定するにあたっては、過去の災害において発生した諸問題を考慮し、実効性のある内容とする必要がある。契約相手方は、各
地で災害廃棄物の処理や、仮置場管理の実績を有し、本市を含め多数の自治体と災害廃棄物処理に係る協定を締結している。本市入札参加資格登録名簿において、当該相手
方以外には当該業務を履行するための専門的知見及び実績を有する者がいないため、同者と随意契約を行う。
※「災害廃棄物等の処理に関する基本協定書」第3条第1号に定める計画等の策定及び策定支援に該当する。

環境第２課
し尿処理管理システムソフト開発業
務委託

株式会社ウォーターデバイ
ス

3,509,000 令和6年8月6日
（地方自治法施行令第167条の2第1項第2号）
　本業務は、ハンディターミナルのリプレースのため必要となる、システムのソフト開発及びハンディターミナルのソフト移行を行うものであり、システム導入事業者である株式会社
ウォーターデバイスでなければ業務を遂行できないため。


